INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
Rua Esmeralda, 430, Camobi, CEP 97110-767, Santa Maria, RS
Fone/Fax: (55) 3218 9800 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

EDITAL IF FARROUPILHA Nº 139/2023

PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO
LATO SENSU DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – 2023/I

CHAMADA DE SUPLENTES

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA no uso de suas atribuições, torna público, a

Segunda Chamada do Processo Seletivo, referente ao EDITAL Nº 439/2023, que rege o Processo Seletivo
para complementação de vagas para os Cursos de Pós-graduação Lato Sensu do Instituto Federal

Farroupilha 2023/1 - Modalidade EaD.

Curso de Especialização em Gestão da Qualidade e Novas Tendências em

Alimentos - EAD - Polo Santa Rosa
Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

3255 ANDRÉIA BAIJOTTO PADILHA

3372 FRANCIÉLE DE LIMA

3439 SHIRLEY NAYANA SALES PEREIRA

3156 LISANDRA GERLOFF

Curso de Especialização em Gestão da Qualidade e Novas Tendências em
Alimentos - EAD - Polo Santo Augusto

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

3413
LUCAS  NACHTIGAL DUARTE KORB

3314
LARISSA  DE LIMA BOTAZINI

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
Rua Esmeralda, 430, Camobi, CEP 97110-767, Santa Maria, RS
Fone/Fax: (55) 3218 9800 / E-mail: prppgi@iffarroupilha.edu.br

2

3218
ADRIELLY   GRIEBLER

3391
BIANCA   HELENA KUFNER MIKOLAICZIK

3386
MARCIA  MONTAGNER MAIA

3080
CLÁUDIA  MARION OLIVEIRA

As matrículas ocorrerão até o dia 04/04/2023 seguindo as orientações do Edital 439/2023
(item 6.3).

Santa Maria, 31 de março de 2023.

ARTHUR PEREIRA FRANTZ
Pró-reitor de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Port. 979/2014